
-L-L__

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
I SETTORE

AFFARI GENERALI

n:\#L#        de, 2   8 fl60. 2025

OGGETTO: Ricovero disabili psichici presso le Comunità Alloggio gestite dalla ANTARES
Società  Cooperativa  Sociale Onlus -  Liquidazione fattua n. 49ffi del 30/06/2025
relati.va al servizio prestato nel mese di Giugno 2025. -  CIG: 86C39A2AFA.

IL DIRIGENTE

Premesso    che    la    Giunta    Comunale    con    Delibera    n.    139    del    23/04/2025    ha    proceduto
all'assegnazione   al   Settore   Servizi   Sociali   della   somma  propedeutica  al   ricovero,   nel   primo
semestre  del  2025,  di  utenti  affetti  da  disabilità  psichica  assistiti  dall'Ente,  presso  le  Comunità
Alloggio, su disposizione del Servizio Psichiatrico dell'ASP 7 RG;

`,

Che con detemina n. 958 del 22/05/2025 è stato as
stabilmente riequilibrato -annualità 2025  1'impegn

to al Capitolo 6955/01  dell'ipotesi di   bilancio
;pesa necessario a garantire, nel primo semestre

àe.'mciTàntà,|¥goi.2:::,,i,:ed:rocr.o.g.heera:ieviericc.onvveenizijì-:::ntci.ni?:l#f;fficbuiilif#ftsprsàscoie:
Cooperativa  Sociale Onlus, con sede a Modica in Contrada Cozzo Rotondo n.  12fl3;

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n.1  del 30/01/2025 è stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Modica, ai sensi dell'art. 244 e seguenti del D.lgs 267/2000;

Richiamato l'art. 250 del TUEL che disciplina la gestione del bilancio durante la procedura di
risanamento;

Acquisita la fattura n. 49ffi del 30/06/2025, dell'importo di € 20.496,97 (IVA compresa), emessa dalla
ANTARES   Società  Cooperativa  Sociale  di  Modica  per  il  ricovero  degli  utenti  con  disabilità
psichica,  nelle  proprie  comunità,  nel  mese  di  Giugno  2025,  pervenuta elettronicamente  come  da
vigente normativa e registrata in contabilità con l'applicativo SISCOM-GIOVE;

Preso atto che il numero del CIG rilasciato dall'ANAC  relativamente a tale intervento è il seguente:
86C39A2AFA ;

Ritenuto  di dover prowedere alla liquidazione della fattura già citata;                                           ,

Visto  l'art.12  dell'allegato E| del  Decreto  Presidenziale 4  giugno  1996,  n.  158,  e  [e  regole  in esso
contenute, che determina il compenso fisso mensile e la retta giomaliera di mantenimento per ogni
giomo di effettiva presenza da corrispondere alle comunità alloggio;

Preso  atto  della  nota  prot.  5799  del  17/02/2025  con  cui  l'Assessorato  Regionale  della  Famiglia,
Politiche  Sociali  e  Lavoro  comunica  l'adeguamento  ISTAT  delle  rette  di  ricovero  dei  disabili
psichici per l'amo 2025;

Vista la L.R. n. 48/91 ;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'O.R.E.L.



DETERMINA

Di dare atto:

1.    Che la premessa e quanto in essa contenuto costituisce parte integrante del presente Atto;

2.    Che  con determina n.  958  del  22/05/2025  si  è proweduto ad impegnare  la spesa necessaria per
gaiantire  l'erogazione  del  servizio  di  ricovero  degli  utenti  con  disabilità  psichica,  in  atto  ospiti
presso  le  Comunità  Alloggio  gestite  dall'  ANTARES  Società  Cooperativa  Sociale  Onlus  di
Modica, nel mese

3.    Di  dare  mandato

d:fflo#t:5;ag]onena  d,  prowedere  a[[a  ver[f[ca  de[[a  rego[ar[tà  de[

pagamenti    delle    imposte    comunali    dovute   da[la   cooperativa   beneficiaria   del   presente
prowedimento di liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

4.    Di  liquidare  alla  ANTARES  Società  Cooperativa  Sociale,  Ente  gestore  delle  comunità  alloggio
ospitanti gli utenti affetti da disabilità psichica, con sede a Modica, C. da Cozzo Rotondo n.  12fl,
la fattura di seguito esplicitata:

n. Data Importo           a] Importo IVA Capitolo       e Determina
fattura netto di IVA Impegno

49ffi 30/06/2025 €  19.520,92 € 976,05 6955/001622/2025 n. 958 del22/05/2025

Totale €  19.520,92 € 976,05

5.    Di autorizzare il Responsabile del Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore
della  ANTARES  Società Cooperativa Sociale Oiuus per l'importo di € 19.520,92;

6.    Di   liquidare   all'Erario   l'IVA   relativa   all'operazione   di   cui   in   premessa,   per   l'importo   di
€ 976,05, ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n. 633/72;

7.    Di prelevare le somme dal Capitolo 6955/001  dell'ipotesi di  bilancio stabilmente riequilibrato -
annualità 2025, Impegno 622, giusta  Detemina  n. 958 del 22/05/2025;

8.    Che  avendo  acquisito  agli  atti  il  DURC,  nulla  osta  alla  liquidazione  in  quanto  la  predetta
cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

9.    Che   il   numero  del   CIG  rilasciato  da[l'ANAC   relativamente   a  tale  intervento  è  il   seguente:
86C39A2AFA;

10. Di dichiarare ai sensi dell'Art.6 par."Conflitto di  interesse"  del vigente P.T.C.P.  che  gli scriventi
sono  in assenza di conflitto di  interessi, di cui all'art.  6  bis della L.r.24l/1990,  come  introdotto
dall'art.1  comma 41  della L.190/2012;

11. Di  disporre  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  nel  sito  web  del  Comune  per  la  necessaria  ed
opportuna conoscenza.

onsabile E.Q.
Como



SERVIZI0 FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANzLAm DELLA spESA

Si attesta,  ai  sensi  dell'art.  153, comma 5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la copertura fmanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o  in relazione
allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l'assunzione  dei
seguenti  impegni contabili,  regolarmente  registrati  ai  sensi dell'art.  191,  comma  1,  del  D.Lgs.  18
agosto 2000, n. 267:

Impemo Dàta Importo cal'ito,o Esercizio

G2Z'%2S 22b¢'%ZS €®-Uì6.ql éSss\À 7in;S

Missione  /2. programma o2 Tito lo         ^ Macroaggregato¢

MS#b8\ bH                                   [[ Responsab[ie dei  e   izio finanz]an°Conilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafmanziaria,ilpresente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.  151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Ai  sensi  dell'art. 53
dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Co
Modica, li

Modica,

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[a  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

30/2000,    sotto    il    profilo    della   regolarità contabil

11 Responsa

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

si    esprime    parere

di Ragioneria


